муниципдльноЕ Бюд]кЕтноЕ оБрАзоI]дтЕJьноIj учрЕжлЕн llI
lцопOлнитЕльного оБрАзовлнI.1rI

(ЦЕНТР ЛЕТСItОГО И tОНОШ l](]К()ГО ТВОРЧЕС'l'l]АD

прикАз

11.10.2021 г. Симферополь л! 2Il-)

О дополнительных мерах rrо профилактике гриппа и острых ресIIир!lторIIых
вирусных инфекций (ОРВИ), сItижению рисков расlrростраttеttия ttoBtlil

коронавирусной инфекции (20l9-пСоV) в МБОУ [О (ЦДlОТ)
в 2021l2022 учебном году

Во исполнения Указа Главы Республики Крым от 08.10.202l Л! 252-у <()
внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым о,г

17 марта 2020 года Ns 63-у), гlриказа УО от 11.10.202l N979l (О
дополнительных мерах по профиrlактике гриппа и острых респираторнь]х
вирусных инфекций (ОРВИ), снижению рисков распространеllия llовой
коронавирусной инфекции (20l9-nCoV) в образовательных учреждениях
Симферопольского района в эпидемический сезоц 202l /2022 учебнuм l t]/l) ,,, lr

целях профилактики гриппа и оРВИ и недопущения новой коронавирусной
инфекции в образовательнь]х организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.Обеспечить организацию и проведение мероприятий, направлеIlных
на снижение распространения острых респираторных вирусных инфекчий
(ОРВИ и гриппа, а также распространения новой короttавирусной инr|скl11.1и
(20l9-пСоV).

2. Руководствоваться в своей работе Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от l 8.1 1 .201 3 NI: бЗ (Об )/TBr)p)l{ (eI l и и

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1,2.3117-1З <<Профи';tак.гика
гриппа и других острых рсспираторIJых вируснь]х иttфекtlrtй>,
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
22.05.2020 лЪ l5 (об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
З.l.З59'7-20 <Профилактика коронавирусной инфекции (20l9-nCoV)> (с
изменениями и дополнениями), МР З.1/2.4.0l78/1-20 <Рекомендации ло
организации работы образователыlых органи]аций в }словиях сохрансLlия
рисков распространения COVID-20 1 9>,

3. Обеспечить допуск в МБОУ ДО (IJ[ЮТ> совершеннолетних граждан
при наличии документа, удостоверяющего личность, и сертификата о

прохождении вакцинации против новой коронавирусной инфекIlии CoVID-
19 или QR-кода, полученного с использованием специализироваIIilого
припожения Единого портала государственных и муниципаJIьных услуг! или
сертификата о перенесенном заболевании COVID-I9 или QR,кола.
полученного с использованием специализированного приложения Единого
портала государственных и муниципаJIьных услуг (срок действия б месяцев
после выздоровления), или справки об отрицательцом результате
лабораторного исследования на COVID-19 методом ПI]Р (срок действия не
более 7 дней).

4. Утвердить список лиц из числа работников МБОУ ДО <Ц/{Ю'I'> в
возрасте 65 лет и старше подлежащих переводу на дистанционlrуrо форшlу
работы с 11.10.202lг. (приложение l).

5. Педагогам дополнительного образования МБОУ ДО (ЦДЮТ)
Аблаевой Н,Б., Заболотной Л.fl., Селезневой А.В,, Краснолоб Е,В,, IIIевчеrlко
В.И.:

5.1. с целью выполнения дополнительных общеобразоваr,е,rt ь t t ы х
общеразвивающих программ в полном объеме акl,ивизировать
индивидумьную работу с обучающимися, используя информационныс tt

телекоммуникационные технологии (АИС <Навигатор), сай.г MIjOY ЛО
(LЦЮТ) http://cdyt.kfymschool.ru и эпектронную почту cdyt2O07@gmail.com,
сайты педагогов дополнительного образования, SМS-информирование,
возможности сервисов ViЬеr и WhatsApp);

5.2. в период использования электронного обучения и дистанllионIJых
образовательных технологий размещать на сайте задания, лрl.{ t tсобхо,,1tl ltoc ltt
прикреплять электронные файлы (локументы, презентации1 ссылки) видео-

занятия);
5.3. во время дистанционного обучения при заполнении жypt1.lJto]J учсl.а

работы в графе (Тема занятия> записывать тему занятия в соответствии с
календарно-темагическим лланированием рабочей лрогралlмой с ttolte t кой
<.ЩО> (дистанционное обучение);

5,4. проинформировать обучающихся и их родителей (законtrых
представителей) об организации обучения с помощью листаlIционIIых
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи;

5.5. прелусмотреть формы текущего контроля изученного ма,rериала по
темам, разделам (тестирование, проекты, презентации, завершенные работы,
материалы, подготовленные для участия в конкурсах, и т,п,), промеrtсlточгtой
аттестации учацихсяj вести учет и обеспечить хранение резуль.гатов коIlтроля.

5.6. соблюдать требования охраны труда в рамках выполнения своих
трудовых функций, выполнять требования инструкций по oxpal{e lрула,
извещать руководителя о любой сит}ации, угрожаlощей жизни и здоровыо, о
какдом несчастном случае или об ухудшении состояния свое] о здоровья, в
том числе появлеция симптомов орви.>

6. Заместителю директора (Юркиной Н,П.):
6.1. при входе в здание проводить обязательную термометрию

бесконтактным термометром всех работников и посетителей с регистрэцией в
Жlрналах регисIрации измерения температурь] работников и лосетителей
МБОУ [О <r],ЩЮТ>;

6.2. посетители с повышенной температурой в здание МБОУ ДО
(LLЦЮТ) не допускаются;

6.3. работники с повышенной температурой и/или лризtlаtкал,tи

респираторного заболеваtlия не допускаются/отстраняются от рабо.rы, При
выявлении повышенной температуры работник в маске и перчатках
направляется домой для вызова врача на дом;

б.4. разъяснять:
- о важности вакцинирования для достижения уровня коллективного
иммунитета (не менее 80-90%);
- правила ношения масок для защиты органов дьцания;
- правила применения дезинфицируtощих средс-гв, включая инлиtsиllуаJl ы lые
антисептические средства;
- о необходимости соблюдения дистанции 1,5 - 2 метра от чеJIовека;
- об основных симптомах и мерах профилактики по Ili)c/{_\lll)crr.,tcll 1l(l

расllространения короIIавирусt{ой иl:(rскцt,lи (COVID-l9) с использованием
массовой информации, листовок, tIлакатов.

7. Завхозу (Шальковой О.А.):
7.1. обеспечить наличие необходимого количества бесконтактных

термометров, рециркуляторов, запаса дезинфицирующих вирулицидных
средств, кожных антисептиков, средств индивидуаJIьной защиты
(медицинских масок, перчаток);

7.2. установить при входе дозатор с антисептическим средством лJIя
обработки рук. Обеспечить постоянное наличие кожпых антисептиков в

дозаторе;
7.3. обеспечить хранение дезинфичирующих средств с плотно

закрытыми крышками в специально отведённом сухом, лро\ладном месl.е;
7,4. обеспечить пятидневный запас дезинфицируlощих сре/lс.tв.
7.5. обеспечить коцтроль за тщательной уборкой всех кабиtlс-r.ов,

вывозом мусора, исключив его хранение в неустановленных местах.
8, Педагогам дополнительного образования :

8. 1. находиться на рабочих местах за 1 5 минут до начала заrtя l.ия;
8.2 составить расписание занятий с учетом минимизации контактов

обl^rающихся;
8.3. проводить постоянную разъяснительную, санитарно-

просветительскlто работу среди обучающихся (воспитанников), ролителей
(законных представителей) о необходимости проти воэI] илем ич еских
(профилактических) мероприятий, связанных с подъемом заболеваемости
гриппом и ОРВИ;

8.4. обеспечить в отсутствие обучающихся проведение сквозIlого
проветривания в учебных кабинетах;

8.5. после проведения каждого занятия по расписанию отдельнь]ми
группами в учебных кабинетах организовать обработку контактных
поверхностей и инвентаря с применением дезинфицирующих средс-l в;

8.6. использование маски в общественных простралlствах злания
(коридоры, фойе и т.д.) носит обязательный характер, в учебных кабине.t.ах

рекомендательный в целях исключения педагога из числа контактltых с,,rучас
заболевания обучающегося. При условии обеспечения социальной дистанIlии
педагога от обучающихся допускается его нахождение без медицинской маски
в учебных кабинетах. Обязаннtlс,tь использовать мелициtlскис MacKt] lle
распространяются на обучающихся;

8.7. носить [ерчатки при нахождеции вне стациопарного рабочего места,
при посещении мест общего пользования, а также физического KoIlTaктa с
предметами, используемыми цеограниченным кругом лиц, в том чис.]lе
дверцыми ручками, поручнями, иными подобными предметами;

8.8. утилизировать использованные средстаа индивидуzutьнtlй защиты
необходимо в установленное мусорное ведро с двойньlми пакетами,

9. Уборщику служебного помещения (Косолаповой А.Н.);
9.1. усилить дезинфекционнь]й режим (проведение уборок с

использованием дезинфекционных средств, наличие антисептиtlеских средств
для обработкИ рук, использоваНие приборов для обеззараяrиваttия возltуха);

9.2. проводить генеральцую уборку в здании МБОУ llO <ЦДIО1ll
еженедельно.

l0. Все работники МБОУ ДО (ЦДЮТ) и посетители обязапы tIосить
средства индивидуальной защиты (маски одIIоразовые и N,IIIого!]азоI]1,1е),
Смена одной маски должна проводиться не реже l раза в З часа,

l 1. Исключить с 1 1. l 0.202] до 1 5. 1 1.202 l года trровеление ]\lероприя I ии
(концерты, праздники, соревнования) с участием различлlых l.pyllll. с
привлечением лиц из других организаций.

12. Прlt наруtцении установленных ограничсний сtl.грудник
привлекается к дисциплинарной ответственности, с соблюдениеN1 Ilop]\,]

трудового права.
l3. Ответственность за исполнение данного приказа возлоя(1-1,гь IIа

заместителя директора Юркину Н.П,
l4. Конгроль вылолнения данного приказа осlавляю ia сооой,

flиректор

I(-)ркина Н.П,

Т.Н. Кирияк

l Iриложение l

Список лиц из числа работников МБОУ ДО (LЦЮТ>i в возрастс 65 lte,t
и старше подлежащих переводу на дистанционную форму рабо,r.ы

с l1,10.2021г.

л! Ф.и.о. flолжность

l Аблаева Н.Б. пелагог flO
2 Заболотная Л.fl. педагог До
з Селезнева А.В. пелагог ,ЩО
4 Краснолоб Э.В. педагог [О
5 Шевченко В,И. педагог До
6 !зюба Л.А. методист